Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 74»

Приказ № 5

от 10.01.2022г.

О создании санитарной комиссии

С целью контроля за соблюдением требований СанПиН 2.4.1.3049-13, оказания

консультативной помощи работникам обслуживающего персонала

Приказываю:
1. Создать санитарную комиссию в составе:

1 КОРПУС

председатель: Кузнецова Н.Ю., заведующий;

члены комиссии:

- Турчина Е.А. – воспитатель;

- Поздеева Г.А.. – воспитатель;

- Нефёдкова В.А. – завхоз;

           Уполномоченный по ОТ

- Мозалева Н.А. – младший воспитатель.

2 КОРПУС

председатель: Хорькова Е.Е. – воспитатель;

члены комиссии:

- Игнатьева О.В. – воспитатель;

- Нефёдкова В.А. – завхоз;

- Козодаева Ю.Ю. – помощник воспитатель.

2. Работу санитарной комиссии организовать в соответствии с СанПиНом 2.4.1.3049-13 1 раз в

2 недели.

3. Вменить в обязанности санитарной комиссии:

- проверку санитарного состояния помещений и оборудования возрастных групп;

- контроль за качеством и своевременностью обработки санитарно-технического

оборудования моечных и туалетных комнат;

- регулярную проверку наличия дезинфицирующих растворов, их хранения;

- осуществление контроля за состоянием постельного белья и полотенец, графиком смены

белья и режимом стирки;

- контроль за организацией обработки игрового оборудования.

4. Результаты проверок вносить в журнал санитарной комиссии.

Ответственный за ведение журнала: Нефёдкова В.А.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий Детским садом __________ Н.Ю. Кузнецова

		2022-06-02T16:28:29+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа